
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от . &3 <33 № ЗМ'#

Об утверждении перечня подведомственных 
получателей бюджетных средств муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях соблюдения принципа подведомственности расходов бюджета 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Утвердить перечень подведомственных получателей бюджетных 
средств муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области согласно приложению.

2. Управлению финансов администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области при осуществлении бюджетного процесса в 
муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской 
области руководствоваться настоящим постановлением.

3. Руководителям органов местного самоуправления, отраслевых 
(функциональных) органов администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области и муниципальных учреждений руководствоваться 
настоящим постановлением в вопросах определения подведомственности при 
исполнении местного бюджета.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на 
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления финансов 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
Такмакову Т.П.



5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.iTi).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению финансов, Совету депутатов, КСП, Отделу по культуре и искусству, Отделу по 
управлению имуществом, Управлению архитектуры, Управлению ЖКХ, Отделу по работе с сельскими 
территориями, Управлению образования, МКУ «Хозгруппа по обслуживанию органов местного 
самоуправления», МКУ «МФЦ», МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности», МКУ «ЦХОУК», МКУ 
«ЕУЦУО», МКУ «ГМЦ», Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.iTi


Приложение 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 

Оренбургской области

Перечень 
подведомственных получателей бюджетных средств муниципального 

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

№ 
п/п

Главный распорядитель 
бюджетных средств

Подведомственный получатель 
бюджетных средств

1. Представительный орган 
муниципального образования - 
Совет депутатов муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской 
области

Представительный орган 
муниципального образования - Совет 
депутатов муниципального 
образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области

2. Администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

Администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области
МКУ "Хозяйственная группа по 
обслуживанию органов местного 
самоуправления"
МКУ "Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг" Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

3. Управление финансов 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

Управление финансов администрации
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
МКУ "Центр бюджетного учета и 
отчетности"

4. Муниципальное казенное 
учреждение "Контрольно-счетная 
палата муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской 
области"

Муниципальное казенное учреждение 
"Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области"

5. Отдел по культуре и искусству 
администрации Сорочинского

Отдел по культуре и искусству 
администрации Сорочинского



городского округа Оренбургской 
области

городского округа Оренбургской 
области
МКУ "Центр по хозяйственному 
обслуживанию учреждений 
культуры и искусства Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области"

6. Отдел по управлению 
имуществом и земельным 
отношениям администрации 
Сорочинского городского округа

Отдел по управлению 
имуществом и земельным 
отношениям администрации 
Сорочинского городского округа

7. Управление архитектуры, 
градостроительства и 
капитального строительства 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

Управление архитектуры, 
градостроительства и 
капитального строительства 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

8. Управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

Управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

9. Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

10. Управление образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области

Управление образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области
МКУ "Единый учетный центр 
учреждений образования" г. 
Сорочинска Оренбургской области 
МКУ "Городской методический 
центр" г. Сорочинска Оренбургской 
области


